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Nijolei Lašaitienei    

 

DĖL IŠPLĖSTINĖS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS PROTOKOLE NR. A5-527/26 SVARSTYTŲ 

KLAUSIMŲ 

 

Atsakydami į Grigiškių seniūnijos išplėstinės seniūnaičių sueigos protokole Nr. A5-527/26 

svarstytus klausimus, informuojame: 

1. Dėl bendruomenės iniciatyva įrengtų gėlynų (4 klausimas) 

Informuojame, kad, vadovaujantis seniūnaičių sueigos protokoliniu sprendimu, Grigiškių 

seniūnija kreipėsi į Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Miesto aplinkos skyriaus 

Kraštovaizdžio architektūros poskyrį dėl bendruomenės iniciatyva įrengtų ar planuojamų įrengti 

gėlynų priežiūros bei galimo jų perdavimo miesto priežiūrai. 

Gavus Kraštovaizdžio architektūros poskyrio specialistų išaiškinimą, informuojame, kad 

Vilniaus miesto savivaldybėje laikomasi nuoseklios pozicijos – bendruomenių iniciatyva įrengti 

gėlynai nėra perduodami miesto priežiūrai. Pabrėžiama, kad iniciatyvos vykdytojai, prieš įrengdami 

gėlynus, turėtų įvertinti savo galimybes ir prisiimti ilgalaikę atsakomybę už jų priežiūrą. Tokie 

atvejai, kai gėlynai būtų perimami, galimi tik išimtinėmis ir itin retomis aplinkybėmis. 

Taip pat pažymėtina, kad seniūnaičių iškelta prielaida apie galimą gėlynų perdavimą miesto 

priežiūrai galėjo kilti dėl skirtingai suprastos anksčiau vykusių diskusijų informacijos, tačiau tokia 

praktika savivaldybėje nėra taikoma. 

Įvertinus siūlomas vietas gėlynams įrengti Grigiškėse, specialistai išreiškė abejones dėl jų 

tinkamumo. Atkreiptas dėmesys, kad: 

 erdvės prie vaikų žaidimų aikštelių (Kauno Vokėje) turėtų išlikti atviros ir skirtos aktyviam 

naudojimui;  
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 teritorijose prie vandens telkinių (erdvė prie „Bezdžionių tilto“) prioritetas teiktinas 

natūraliai aplinkai;  

 mažiau tinkamos ar funkciniu požiūriu mažiau įveiklintos vietos (prie pėsčiųjų tilto) nėra 

rekomenduojamos gėlynams.  

Atsižvelgiant į tai, siūloma atsisakyti naujų gėlynų įrengimo minėtose vietose. Jei tam tikri 

augalai jau yra pasodinti ir turi vertę, rekomenduojama juos perkelti į esamus ir prižiūrimus miesto 

gėlynus (pvz., prie bažnyčios, Totorinės skvere ar kitose prižiūrimose želdynų erdvėse). 

Suprantame seniūnaičių išsakytus praktinius argumentus dėl bendruomenės narių galimybių 

prižiūrėti gėlynus, tačiau pažymime, kad ši aplinkybė nekeičia bendros savivaldybės pozicijos – 

miestas tokių gėlynų priežiūros neprisiima. 

Tikimės, kad pateikta informacija padės priimti tolimesnius sprendimus planuojant 

bendruomenines iniciatyvas. 

2. Dėl Vokės upės pakrantės ties Paupio g. sutvarkymo (5 klausimas) 

Informuojame, kad 2026-04-10 tarnybiniu raštu Nr. A121-9718/26 kreiptasi į Vilniaus 

miesto savivaldybės administracijos Aplinkos apsaugos skyrių dėl Vokės upės pakrantės ties Paupio 

g. sutvarkymo. 

Apie gautą atsakymą išplėstinės seniūnaičių sueigos nariai bus informuoti papildomai. 

3. Dėl Salų ir Grigiškių piliakalnių ženklinimo (7 klausimas) 

Informuojame, kad 2026-04-10 raštu kreiptasi į Trakų rajono savivaldybės administraciją 

(registracijos Nr. A6-5739/26) dėl Salų ir Grigiškių piliakalnių ženklinimo. 

Apie gautą atsakymą išplėstinės seniūnaičių sueigos nariai bus informuoti papildomai. 

 

 

 

Seniūnė          Donata Lukašenkovienė 
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